[image: ]

Об утверждении коэффициента зонирования в Жетысайском районе, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте на 2024 год

			С истёкшим сроком

Постановление акимата Жетысайского района Туркестанской области от 27 ноября 2023 года № 890. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Туркестанской области 28 ноября 2023 года № 6408-13. Прекращено действие в связи с истечением срока

      Примечание ИЗПИ!

      Настоящее постановление вводится в действие с 01.01.2024.

      В соответствии c пунктом 6 статьи 529 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" и Методикой расчета коэффициента зонирования утвержденной приказом Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан №475 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов №17847), акимат Жетысайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить коэффициент зонирования в Жетысайском районе, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте на 2024 год, согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Признать утратившим силу постановление акимата Жетысайского района "Об утверждении коэффициента зонирования, учитывающих месторасположение объекта налогообложения в населенных пунктах Жетысайского района" от 17 февраля 2022 года № 136 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативно-правовых актов за № 26929).

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Жетысайского района.

      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2024 года и подлежит официальному опубликованию.

      Аким района Жетысай

С. Мамытов

	Приложение 1 к решению
акимата Жетысайского района
от 27 ноября 2023 года № 890

 Коэффициенты зонирования в Жетысайском районе, учитывающий месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте

№

Наименование населенного пункта

Коэффициент зонирования

1

город Жетісай

2,35

сельский округ Жаңа ауыл

2

населенный пункт Әбдіхалық

2

3

населенный пункт Ынтымақ

2,15

4

населенный пункт Қараой

1,85

5

населенный пункт Мырзашөл

1,94

6

населенный пункт Жаңа ауыл

2

7

населенный пункт Атақоныс

1,85

сельский округ Жылы су

8

населенный пункт Байқоныс

1,9

9

населенный пункт Жылы су

1,95

10

населенный пункт Әль-Фараби

1,89

11

населенный пункт Мырзашоқы

1,9

12

населенный пункт С.Сейфуллин

1,82

13

населенный пункт Баққоныс

1,92

сельский округ Қазыбек би

14

населенный пункт Абиболла

1,92

15

населенный пункт Алғабас

2

16

населенный пункт Құрбан ата

2

17

населенный пункт Таубай ата

2

18

населенный пункт Қазыбек би

2,1

19

населенный пункт Жамбыл

1,8

20

населенный пункт Ә.Оспанов

1,9

сельский округ Қарақай

21

населенный пункт Қарақай

1,94

22

населенный пункт Еңбек

1,45

23

населенный пункт Сәтпаев

2

24

населенный пункт Қараөзек

1,9

25

населенный пункт Кетебай

1,91

26

поселок Асықата

2,2

сельский округ Абай

27

населенный пункт Халықтар достығы

1,55

28

населенный пункт Жүзімдік

1,85

29

населенный пункт Алтын кемер

1,65

30

населенный пункт Отан

1,5

31

населенный пункт Бейбітшілік

1,7

32

населенный пункт Атажұрт

1,2

сельский округ Атамекен

33

населенный пункт Атамекен

1,75

34

населенный пункт Әлімбетов

1,35

35

населенный пункт Ғарышкер

1,8

36

населенный пункт Ғабдуллин

1,17

37

населенный пункт Жемісті

1,8

38

населенный пункт Жеңістің 40 жылдығы

1,8

39

населенный пункт Қоғалы

1,7

40

населенный пункт Мақташы

1,85

41

населенный пункт Талапты

1,8

42

населенный пункт Тыңдала

1,3

сельский округ Ш.Ділдәбеков

43

населенный пункт Жамбыл

1,6

44

населенный пункт Зерделі

1,75

45

населенный пункт Бірлік

1,85

46

населенный пункт Достық

1,7

47

населенный пункт Жаңа дала

1,75

48

населенный пункт Байдала

1,55

49

населенный пункт Алпамыс

1,75

50

населенный пункт Кемер

1,55

51

населенный пункт Күрішті

1,45

52

населенный пункт Қызылтаң

1,87

53

населенный пункт Сырабат

1,85

54

населенный пункт Сайлау

1,9

55

населенный пункт Сұлубұлақ

1,75

сельский округ Ж.Ералиев

56

населенный пункт Абай

1,5

57

населенный пункт Дихан

1,05

58

населенный пункт Жазықсай

1,3

59

населенный пункт М.Ауезов

1,35

60

населенный пункт Жағажай

1,15

61

населенный пункт Жетіқұбыр

1,9

62

населенный пункт Байтерек

1,65

63

населенный пункт Көктөбе

1,75

64

населенный пункт Жетіқазына

1,8

65

населенный пункт Ғ.Мұратбаев

1,7

66

населенный пункт Арай

1,9

67

населенный пункт Сейфуллин

1,8

68

населенный пункт Үтіртөбе

1,85

69

населенный пункт Жаңадәуір

1,5

сельский округ Қызылқұм

70

населенный пункт Датқа

1,7

71

населенный пункт Ақтөбе

1,7

72

населенный пункт Алғабас

1,35

73

населенный пункт Қосқұдық

1,4

74

населенный пункт Ақ жайлау

1,25

75

населенный пункт Қызылқұм

1,7

76

населенный пункт Киров

1,3

77

населенный пункт Қарасақал

1,45

78

населенный пункт Жалпаққұм

1,55

79

населенный пункт Түркебай

1,45

80

населенный пункт Қызылту

1,5

81

населенный пункт Молшылық

1,3

82

населенный пункт Мақталы

1,25

83

населенный пункт Первомайское

1,5

84

населенный пункт Көбек

1,35

85

населенный пункт Еңбекші

1,6

86

населенный пункт Қостақыр

1,1

сельский округ Мақталы

87

населенный пункт Мақталы

1,45

88

населенный пункт Ы.Алтынсарин

1,55

89

населенный пункт Жайлаукөл

1,2

90

населенный пункт Шолпанқұдық

1,25

91

населенный пункт Теміржол

1,25

92

населенный пункт Жібек жолы

1,2

93

населенный пункт Алмалы

1,65

94

населенный пункт Дархан

1,7

95

населенный пункт Сарқырама

1,3

96

населенный пункт Тың

1,8

97

населенный пункт Чехов

1,73

сельский округ Ынтымақ

98

населенный пункт Көрікті

1,95

99

населенный пункт Ағынсай

1,6

100

населенный пункт Үшкөпір

1,75

101

населенный пункт Өркенді

1,9

102

населенный пункт Әден-ата

2

103

населенный пункт Талапты

1,95

104

населенный пункт Ақниет

1,7

105

населенный пункт Нұр

1,85

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14